
Motto

Poznatky z nedávné doby potvrzují, že mykobakterie znamenají kromé tuberkulózy 
a malomocenství další riziko: chemickými produkty svého rozkladu mohou ovlivnit 

obranyschopnost člověka a stát se spouštěčem mnoha autoimunitních 
a chronických zánětlivých onemocnění.

Obsah

1. Místo předmluvy: Proč by mělo co nejvíc lidí vědět, jak škodí
mykobakterie ............................................................................

2. Úvodem ....................................................................................
3. Někteří členové rodu jsou uznávanými nepřáteli lidstva .....
4. Méně nápadní, přesto však nebezpeční příbuzní ..............................11
5. Mykobakterie jsou organismy dvou tváří .............................................12
6. S mykobakteriemi je možno se setkat všude ......................................13
7. Mimořádné schopnosti a dokonalá výbava ......................................... 14
8. Celosvětová epidemie paratuberkulózy skotu a civilizační choroby .. 18
9. Příběhy střetu s neviditelným protivníkem .......................................... 20

Island: důsledky dovozu dvaceti ovcí v roce 1933 ....................20
Česká republika: pokus na 10 milionech lidí, který by žádná
etická komise neschválila ............................................................. 21
Globální migrace vyvrací některé hypotézy .................................25
Odhalené tajemství řeky Taft ........................................................26
Krátké zprávy od vody a o vodě .................................................. 27

10. Proč nepodléhat panice ..........................................................................29
11. Každý odpovídá za zdraví svoje a svojí rodiny .................................. 30

Stručné odpovědi na často kladené otázky ...............................30
12. Kdo by měl odpovídat za zdraví všech ................................................33
13. Jak mykobakterie prokázat .................................................................... 38
14. Otázky, které čekají na odpověď ..........................................................38
15. Mykobakterie nejsou nepřekonatelnou překážkou

na cestě ke zdraví......................................................................................39

Přílohy

Návrh opatření к omezení rizika ohrožení zdraví lidí mykobakteriemi 
v potravinách a ve vodě (zaslaný dne 29. 5. 2015 ministru zdravotnictví
a ministru zemědělství ........................................................................................... 42

Zdůvodnění návrhu na opatřeni к omezení rizika ohrožení zdraví lidí
mykobakteriemi v potravinách a ve vodě................................................. 45

Seznam citovaných prací ...............................................................................48
Poznámky к návrhu opatření............................................................................49

Odpověď z Ministerstva zdravotnictví ...................................................................51
Odpověď z Ministerstva zemědělství ...................................................................55

Doporučené čtení 60

N
- 

C
O

 
O

)


